



Martin Luther-kirkko sisältä (yläkuva) ja ulkoa.

Ensimmäinen suomalainen jumalanpalvelus Sveitsissä

Zürich, elokuussa 1960.

Sveitsissä olevat evankeliset kuuluvat tavallisesti Zwinglin luomaan protestanttiseen kirkkoon. Zürichissä on kuitenkin olemassa pieni luterilainen seurakunta, johon kuuluvat pääasiassa saksalaiset, pohjoismaalaiset ja ulkomailla eläneet sveitsiläiset. Lähes kaksi vuotta sitten tämä ryhmä, joka aikaisemmin kokoontui jumalanpalveluksiinsa Grossmünster-kirkon kappeliin, sai oman pienen, noin 200-paikkaisen, hyvin modernin kirkon Zürichin kaupungissa. Norjalaisilla, ruotsalaisilla ja tanskalaisilla oli kullakin jo oma jumalanpalveluksensa tässä kirkossa, aina sen mukaan mistä maasta sattui olemaan luterilainen pappi käymässä.

Eräänä elokuisena sunnuntai-iltana tänä vuonna pidettiin ensimmäisen kerran tässä Martin Luther-kirkossa, ja tietämämme mukaan koko Sveitsissä, jumalanpalvelus suomenkielellä ja suomalaisen liturgian mukaan.

Tilaisuus saatiin aikaan Suomen ystävien sveitsiläisen yhdistyksen Zürichin osaston myötävaikutuksella, joka yhdistys on ottanut yhdeksi tehtäväkseen huolehtia ja neuvoa täällä olevia suomalaisia mahdollisuuksiensa mukaan. Euroopassa perheineen lomamatkalla oleva rovasti Väinö E. Hyvönen Turusta ilmoitti ystävällisesti olevansa valmis pitämään tämän jumalanpalveluksen. Hän toi Suomen kirkon ja arkkipiispa Salomiehen

tervehdyksen. Samoin myös Turun tuomiokirkosta siunaavat terveiset. Hänen puolisonsa director cantus Katri Stigell-Hyvönen toimi kanttori-urkurina ja esitti kauniilla äänellään yksinlaulua, mm. "Mun kanteleeni kauniimminkin".

Täällä olevia suomalaisia liikutti rovasti Hyvösen paljon antavassa saarnassaan lausuma muistutus siitä, että kotimaan kirkoissa tavantoman loppurukouksen yhteydessä muistetaan myös erikoisesti ulkomailla olevia Suomen kansalaisia rukoillen heidän puolestaan, ja jonka rukouksen ajattelemisen tulisi lämmittää ja lohduttaa jokaisen kaukana kotimaasta viipyvän mieltä.

Jumalanpalveluksen alussa ja koivat rovasti Hyvösen pojat suomalaiselle seurakunnalle ikäänkuin symbolina 50 suomenkielistä virsikirjaa ja Suomen luterilaiseen jumalanpalvelukseen kuuluvat kirkonkirjat. Nämä kirjat ovat Turun tuomiokirkkoseurakunnan mies-työtoimikunnan ystävällinen lahjoitus Suomen ystävien sveitsiläiselle yhdistykselle säilytettäväksi Martin Luther-kirkossa ja käytettäväksi siellä pidettävissä suomenkielisissä jumalanpalveluksissa.

Sveitsissä olevan suomalaisen siirtokunnan toivomuksena onkin, että silloin tällöin johtaisi suomalaisen papin tie Zürichiin, jotta jälleen voitaisiin järjestää jumalanpalvelus kotimaan kielellä.

Inkeri Ulmer

